
 

 

Уведомление о начале формирования нового состава 

Общественного совета муниципального образования городской 

 округ Симферополь Республики Крым 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, Положением об Общественном совете муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым, утвержденным решением 79-й 

сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.12.2016 № 1454 (далее – 

Положение), постановлением  председателя Симферопольского городского совета  

от 06.12.2024 № 68 (далее – постановление) объявлено о формировании нового 

состава Общественного совета муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым (далее – Общественный совет). 

Инициативным группам граждан, общественным объединениям, 

зарегистрированным на территории Республики Крым, негосударственным 

некоммерческим организациям, зарегистрированным на территории Республики 

Крым, целью которых является представление или защита общественных интересов 

и (или) выполнение экспертной работы в сфере общественных отношений (далее –  

некоммерческие организации) в срок до 20 декабря 2024 года включительно 

рекомендовано внести на имя главы муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым – председателя Симферопольского городского 

совета или главы администрации города Симферополя предложения по кандидатам 

для утверждения в состав общественного совета. 

В состав Общественного совета могут входить граждане, достигшие 

возраста восемнадцати лет. При этом учитываются их общественная деятельность, 

проживание на территории Республики Крым и заслуги перед государством, 

Республикой Крым и городским округом. 

Членами Общественного совета не могут быть: 

- Президент Российской Федерации, сенаторы Российской Федерации, 

депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 

члены Правительства Российской Федерации, судьи, иные лица, замещающие 

государственные должности Российской Федерации, лица, замещающие должности 

федеральной государственной службы, депутаты законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, иные лица, замещающие государственные должности субъектов 

Российской Федерации, лица, замещающие должности государственной гражданской 

службы субъектов Российской Федерации, депутаты представительных органов 

муниципальных образований, лица, замещающие должности муниципальной 

службы, а также лица, замещающие муниципальные должности; 

- лица, признанные на основании решения суда недееспособными или 

ограниченно дееспособными; 

- лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость; 

- лица, имеющие гражданство другого государства (других государств), вид на 

жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание 

гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства; 

- лица, членство которых в общественном совете ранее было прекращено в 



 

 

связи с грубым нарушением ими норм Кодекса этики члена общественного совета. 

Не могут быть выдвинуты в качестве кандидатов в члены Общественного 

совета лица, которые на момент выдвижения уже являются членами общественного 

совета муниципального образования в Республике Крым или общественного совета 

при исполнительном органе Республики Крым, за исключением лиц, являющихся 

членами Общественного совета городского округа, в который они выдвигаются 

повторно. 

Лица, являющиеся членами общественных советов иных муниципальных 

образований Республики Крым или общественных советов при исполнительных 

органах Республики Крым, могут быть выдвинуты в качестве кандидатов в 

общественный совет при условии предоставления письменного обязательства выйти 

из состава общественных советов иных муниципальных образований Республики 

Крым или общественных советов при исполнительных органах Республики Крым в 

случае утверждения указанных лиц в качестве членов Общественного совета. 

К выдвижению кандидатов в члены Общественного совета не 
допускаются: 

- некоммерческие организации, зарегистрированные менее чем за один год до 

дня истечения срока полномочий членов общественного совета действующего 

состава; 

- некоммерческие организации, которым в соответствии с Федеральным 

законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» 

вынесено предупреждение в письменной форме о недопустимости осуществления 

экстремистской деятельности, в течение одного года со дня вынесения 

предупреждения, если оно не было признано судом незаконным; 

- некоммерческие организации, деятельность которых приостановлена в 

соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ  

«О противодействии экстремистской деятельности», если решение о 

приостановлении не было признано судом незаконным; 

- политические партии и их отделения. 

Предложения от инициативных групп граждан, общественных объединений, 

зарегистрированных на территории Республики Крым и некоммерческих 

организаций по кандидатам в члены Общественного совета, оформляются в виде 

представления (в форме информационного письма), к которому прилагаются 

следующие документы:  

- анкета кандидата в члены Общественного совета, по форме согласно 

приложению 1 к Положению, с указанием трудовой, общественной деятельности, 

иных личных сведений; 

- заверенная выписка из протокола или копия протокола заседания 

общественного объединения, инициативной группы или некоммерческой 

организации о выдвижении кандидата в члены Общественного совета; 

- заверенная копия свидетельства о государственной регистрации 

некоммерческой организации, устава или положения; 

- согласие кандидата в члены Общественного совета на обработку 

персональных данных, по форме согласно приложению 2 к Положению; 

- фото 3 x 4 см.; 

- копия паспорта кандидата (с предъявлением оригинала для обозрения). 



 

 

 

Прием документов осуществляется по адресам:  

- г. Симферополь, ул. Толстого, 15, каб. 130 (Симферопольский городской совет); 

- г. Симферополь, ул. Толстого, 15, каб. 113 (Администрация города Симферополя). 



 

 

 

 

Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА                                     
                                            

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  06.12.2024                   г. Симферополь                       № 68 
 

 

 

О начале формирования нового состава  

Общественного совета муниципального  

образования городской округ  

Симферополь Республики Крым 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, решением 79-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 13.12.2017 № 1454 «Об Общественном совете 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Объявить о начале формирования нового состава Общественного 

совета муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым.   

2. Рекомендовать инициативным группам граждан, общественным 

объединениям, зарегистрированным на территории Республики Крым, 

негосударственным некоммерческим организациям, зарегистрированным на 

территории Республики Крым, целью которых является представление или 

защита общественных интересов и (или) выполнение экспертной работы в 

сфере общественных отношений в срок не позднее пятнадцати календарных 

дней со дня размещения уведомления о начале формирования нового состава 

Общественного совета муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на официальном сайте городского округа, 

расположенном в государственной информационной системе «Портал 

Правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (далее –  Портал Правительства Республики Крым) внести на 

имя главы муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым - председателя Симферопольского городского совета или 



 

 

главы администрации города Симферополя предложения по кандидатам для 

включения в новый состав Общественного совета муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым.   

3. Главе администрации города Симферополя Афанасьеву М.С., в 

порядке и сроки, установленные Положением об Общественном совете 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, утвержденным решением 79-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 13.12.2017 № 1454, внести предложения по кандидатурам 

для включения в новый состав Общественного совета муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым. 

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.): 

4.1. Разместить в установленном порядке уведомление о начале 

формирования нового состава Общественного совета муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым на 

официальном сайте муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, расположенном на Портале Правительства 

Республики Крым; 

4.2. Направить настоящее постановление в Общественную палату 

Республики Крым и Администрацию города Симферополя Республики Крым; 

4.3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Симферопольского городского совета и обнародовать в установленном 

порядке. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами аппарата Симферопольского городского совета 

Республики Крым Федоркова А.Н. 
 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                     В.Н. Агеев 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

 

 

Анкета 

кандидата в члены Общественного совета муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

1. ____________________________________________________ 

(фамилия) 

______________________________________________________ 

(имя) 

______________________________________________________ 

(отчество) 

Место 

для 

фотографии 

2. __.___._____ г.р. _________________________________________________________ 

(дата рождения) (место рождения) 

3. ________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

(место фактического проживания) 

__________________________________________________________________________ 

(номер телефона, адрес электронной почты) 

4. ________________________________________________________________________ 

(гражданство) 

5. ________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

(паспорт или документ, его заменяющий: вид документа, серия, номер, дата выдачи, 

кем выдан) 

6. Сведения об образовании, наличии ученой степени, ученого звания 

Год окончания Наименование 

образовательного (научного) 

заведения 

Направление подготовки или 

специальность, квалификация, ученая 

степень, ученое звание 

   

   

   

   

7. Сведения о трудовой деятельности за последние 10 лет 

Год 

поступления и 

ухода 

Место работы Наименование должности 

   

   

   

   

8. Сведения об опыте общественной деятельности 



 

 

Период Вид общественной 

деятельности и/или 

должность, занимаемая 

позиция 

Примечание 

   

   

   

   

   

   

   

9. Сведения об участии в экспертных и совещательных органах, рабочих группах при 

государственных органах и органах местного самоуправления 

Год начала и 

окончания 

Наименование органа 

(группы) 

Примечание 

   

   

   

   

   

   

 

10. _______________________________________________________________________ 

(награды, поощрения, а также дополнительная информация, которую кандидат желает 

сообщить о себе) 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

11. В случае согласования моей кандидатуры подтверждаю соответствие требованиям, 

предъявляемым к члену Общественного совета муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым, и выражаю свое согласие войти в 

состав общественного совета 

 (подпись) 

12. ПОДТВЕРЖДАЮ: 

1) достоверность предоставленных сведений 

 



 

 

 (подпись) 

2) не являюсь лицом, замещающим государственные 

должности Российской Федерации, государственные 

должности Республики Крым и субъектов Российской 

Федерации, должности федеральной государственной 

гражданской службы, должности государственной 

гражданской службы Республики Крым и субъектов 

Российской Федерации, должности муниципальной службы, 

муниципальные должности, а также депутатом федерального, 

регионального и муниципального уровней 

 

 (подпись) 

3) отсутствие непогашенной или неснятой судимости  

 (подпись) 

4) отсутствие в отношении меня решения суда о признании 

недееспособным или ограниченно дееспособным 

 

 (подпись) 

5) отсутствие конфликта интересов  

 (подпись) 

"___" ________ ____ г. 

(дата заполнения) 

_______________ 

(подпись) 

___________________________ 

(расшифровка) 

 

 

 

 

 



 

 

   
 

СОГЛАСИЕ 

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

____________ "___" _________ 20___ г. 

Я, _______________________________________________________________________, 

паспорт серия _________ номер __________, кем и когда выдан ___________________ 

________________, код подразделения _______________, проживающий(-ая) по адресу: 

___________________________________________________________________, 

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О 

персональных данных" даю согласие уполномоченным должностным лицам 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления городского округа) 

на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), 

совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких 

средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, 

передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, 

удаление, уничтожение) следующих персональных и биометрических данных: 

фамилии, имени, отчества, года, месяца, даты и места рождения, гражданства, адреса, 

фотографии, номера телефона, образования, профессии, выполняемой работы с начала 

трудовой деятельности, государственных наград, иных наград, знаков отличия, 

информации о работе в общественной сфере, паспорте и иных дополнительных 

сведений, которые сообщил о себе в целях формирования общественного совета 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым. 

Я даю согласие на то, что доступ к моим персональным данным будет предоставлен 

уполномоченным на обработку персональных данных лицам Симферопольского 

городского совета Республики Крым, администрации города Симферополя Республики 

Крым для формирования списка кандидатов для включения в состав Общественного 

совета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым. 

Я ознакомлен(а), что: 

1) согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания 

настоящего согласия в течение всего срока членства в общественном совете 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым; 

2) согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании 

письменного заявления в произвольной форме; 

3) в случае отзыва согласия на обработку персональных данных Симферопольский 

городской совет Республики Крым, администрация города Симферополя Республики 

Крым вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии 

оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 

статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных 

данных"; 

4) после выхода из состава общественного совета персональные данные хранятся в 

Симферопольском городском совете Республики Крым, администрации города 

Симферополя Республики Крым в течение срока хранения документов, 

предусмотренного действующим законодательством Российской Федерации. 

________________ 

(дата) 

 ___________________ 

(подпись) 

 

consultantplus://offline/ref=14563CE4DC329D5BA3AC1B4B29AC639D34E37795A762ED931BDA95E6E8937B57A49A2579CA7D482B8C3A619C714C6CAD6CF9FF50C8397CE3ABm0K
consultantplus://offline/ref=14563CE4DC329D5BA3AC1B4B29AC639D34E37795A762ED931BDA95E6E8937B57A49A2579CA7D482A843A619C714C6CAD6CF9FF50C8397CE3ABm0K
consultantplus://offline/ref=14563CE4DC329D5BA3AC1B4B29AC639D34E37795A762ED931BDA95E6E8937B57A49A2579CA7D482A8D3A619C714C6CAD6CF9FF50C8397CE3ABm0K
consultantplus://offline/ref=14563CE4DC329D5BA3AC1B4B29AC639D34E37795A762ED931BDA95E6E8937B57A49A2579CA7D4A24863A619C714C6CAD6CF9FF50C8397CE3ABm0K
consultantplus://offline/ref=14563CE4DC329D5BA3AC1B4B29AC639D34E37795A762ED931BDA95E6E8937B57A49A257ACD761E7DC06438CF310760AE76E5FE53ADm7K
consultantplus://offline/ref=14563CE4DC329D5BA3AC1B4B29AC639D34E37795A762ED931BDA95E6E8937B57A49A257ACD761E7DC06438CF310760AE76E5FE53ADm7K

